¹⁹⁵ “Dicendum est quod pulchrum est idem bono sola ratione differens. Cum enim bonum sit quod omnia appetunt, de ratione boni est, quod in eo quietetur appetitus; sed ad rationem pulchri attinet quod *in ejus aspectu seu cognitione* quietetur appetitus; unde et illi sensus præcipue respiciunt pulchrum, qui maxime cognoscitivi sunt, scilicet visus et auditus rationi deservientes; dicimus enim pulchra visibilia et pulchros sonos; in sensibilibus autem aliorum sensuum non utimur nomine pulchritudinis; non enim dicimus pulchros sapes, aut odores.”—ST. THOMAS {FNS, *Summa Theol.*, i^a. ii^æ., q. 27, art. 1, ad. 3.

[194]

sunt quæ visa placent: those things are beautiful whose vision pleases us,—where vision is to be understood in the wide sense of apprehension, contemplation.¹⁹⁶ The owner of a beautiful demesne, or of an art treasure, may derive pleasure from his sense of proprietorship; but this is distinct from the esthetic pleasure that may be derived by others, no less than by himself, from the mere contemplation of those objects. Esthetic pleasure is disinterested: it springs from the mere *contemplation* of an object as beautiful; whereas the pleasure that springs from the object as good is an interested pleasure, a pleasure of *possession*. No doubt the beautiful is really identical with the good, though logically distinct from the latter.¹⁹⁷ The *orderliness* which we shall see to be the chief objective factor of beauty, is itself a perfection of the object, and as such is good and desirable. Hence the beautiful can be an object of interested desire, but only under the aspect of goodness. Under the aspect of beauty the object can excite only the disinterested esthetic pleasure of contemplation.

But if esthetic pleasure is derived from contemplation, is not this identifying the beautiful with the true, and supplanting art by

¹⁹⁶ “Ad rationem pulchri pertinet, quod in ejus aspectu seu *cognitione* quietetur appetitus ... ita quod pulchrum dicatur id, cujus ipsa *apprehensio* placet.”—ST. THOMAS{FNS, *Summa Theol.*, i^a. ii^æ., q. 27, art. 1, ad. 3. And the Angelic Doctor justifies the extended use of the term *vision*: “De aliquo nomine dupliciter convenit loqui, uno modo secundum ejus primam impositionem, alio modo secundum usum nominis, sicut patet in nomine *visionis*, quod primo impositum est ad significandum actum sensus visus; sed propter dignitatem et certitudinem hujus sensus extensum est hoc nomen, secundum usum loquentium, ad omnem *cognitionem aliorum* sensuum; dicimus enim: Vide quomodo sapit, vel quomodo redolet, vel quomodo est calidum; et ulterius etiam ad *cognitionem intellectus*, secundum illud Matt. v. 8: Beati mundi corde quoniam ipsi Deum videbunt.”—i., q. 67, art. 1, c.